ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО
САМОУПРАВЛЕНИЯ

НАХВАЛЬСКОГО
СЕЛЬСОВЕТА

ГАЗЕТА                                                                                                               № 10
РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ                                                                        29 апреля 2021г.
БЕСПЛАТНО

   КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ  СУХОБУЗИМСКИЙ  РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  НАХВАЛЬСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28. 04.2021 г.                                  с.Нахвальское                        №  63-п

  О  мерах  по  подготовке  объектов
производственного, социально-культурного
назначения и жилья,  к работе  в  условиях
весенне-летнего  пожароопасного  периода  2021г.

     В   соответствии  со  статьей  19 Федерального  закона  от  21.12.1994г. №  69-ФЗ «  О  пожарной
безопасности» , статьей  14  Федерального Закона   от  06.10.2003г. №  131- ФЗ  «  Об  общих  принципах
организации местного  самоуправления в  Российской  Федерации, также   в  целях  обеспечения  мер
пожарной   безопасности  на  объектах и  в  населенных  пунктах  Нахвальского  сельсовета   в  весеннее -
летний  пожароопасный  период  2021г., принимая  во  внимание  серьезные  социально-экономические
последствия  пожаров

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить  план  мероприятий  по  обеспечению  пожарной безопасности  в весенне-летний
пожароопасный период 2021г. ( согласно  приложения  №   1)

2. Рекомендовать  руководителям  предприятий, организаций  и  учреждений провести  работу  по очистке
ведомственных территорий  от мусора, сухой  травы, листвы.

3. Организовать  и провести  работу  по обучению населения  вопросам  пожарной  безопасности  с
привлечением  сотрудников  ОНД и ПР  по  Сухобузимскому  и  Большемуртинскому   районам ( по
согласованию) .

4.Органзовать  мероприятия  по недопущению  неконтролируемых  сельскохозяйственных  палов.

5. Определить состав  сил  и средств  для  организации   работы  по  предотвращению  перехода  лесных
пожаров  на населенные  пункты.

6. Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  оставляю за собой.

7. Постановление  вступает  в  силу    в день, следующий за днем его опубликования  дня опубликования
в газете  « Ведомости органов местного  самоуправления  Нахвальского  сельсовета»

Глава  Нахвальского
сельсовета                                                                  Н.И.Гимбал.

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ  СУХОБУЗИМСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  НАХВАЛЬСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.04.2021 г.                                                        с.Нахвальское                                                         №  64-п

  О  подготовке  к  пожароопасному
сезону 2021 г. в лесах Нахвальского
сельсовета.

  В соответствии с Федеральным законом от 16.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Лесным кодексом Российской
Федерации от 04.12.2006 № 200-ФЗ и в  целях организации охраны лесов от пожаров на территории
Нахвальского  сельсовета ,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

    1.Утвердить  План организационно-технических  мероприятий  по охране  лесов  от пожаров  на
2021год.(приложение  №  1)  .

    2. Утвердить  состав  комиссии  по  организации  охраны  и защиты  лесов  от  пожаров  на  2018г.
(приложение  № 2).

    3.Поручить комиссии  по  организации  охраны  и защиты  лесов от  пожаров  обеспечить   контроль  за
выполнением  плана  организационно-  технических  мероприятий  по  охране  лесов  от  пожаров.

    4.     Контроль   за исполнением   постановления  возложить  на  главного  специалиста  администрации
Вишневскую  И.В.

    5.Постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  опубликования  в  газете «Ведомости  органов
местного  самоуправления  Нахвальского  сельсовета».

Глава  администрации
Нахвальского  сельсовета:                                  Н.И.Гимбал .

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН
  НАХВАЛЬСКИЙ    СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

   28.04.2021 год                  с.Нахвальское                            № 6/57

Об  утверждении Порядка выдвижения,
внесения, обсуждения, рассмотрения
инициативных проектов, а также
проведения их конкурсного отбора
в  Нахвальском   сельсовете

В соответствии с Федеральным законом от 20.07.2020 № 236-ФЗ «О внесении изменений в

Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 20.07.2020 № 216-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс
Российской Федерации», руководствуясь Уставом  Нахвальского   сельсовета Сухобузимского района
Красноярского края, Нахвальский   сельский  Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также
проведения их конкурсного отбора в  Нахвальском сельсовете,  согласно Приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу после  официального опубликования в газете  « Ведомости
органов  местного  самоуправления  Нахвальского  сельсовета».
Председатель  Нахвальского
Сельского Совета  депутатов                                            Л.Н.Корнева.

Глава  Нахвальского  сельсовета                                      Н.И.Гимбал .

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН
  НАХВАЛЬСКИЙ    СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

   28.04.2021 год                  с.Нахвальское                            № 6/58

Об утверждении Порядка формирования и деятельности коллегиального органа (комиссии),
осуществляющего проведение конкурсного отбора инициативных проектов в  Нахвальском  сельсовете.

В соответствии с Федеральным законом от 20.07.2020 года № 236-ФЗ«О внесении изменений в
Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»,  руководствуясь  Уставом  Нахвальского  сельсовета , Нахвальский  сельский Совет
депутатов

РЕШИЛ:
1.  Утвердить Порядок формирования и деятельности коллегиального органа (комиссии),

осуществляющего проведение конкурсного отбора инициативных проектов в  Нахвальском    сельсовете
согласно приложению.

          2. Ответственность за исполнение настоящего Решения возложить на  постоянную комиссию  по
законности, правопорядку, защите  прав граждан, местному самоуправлению, благоустройству (
председатель  Якимова Л.В.).

3. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в
газете  «Ведомости  органов  местного  самоуправления  Нахвальского  сельсовета».

Председатель  Нахвальского
Сельского Совета  депутатов                                            Л.Н.Корнева.

Глава  Нахвальского  сельсовета                                      Н.И.Гимбал .

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН
  НАХВАЛЬСКИЙ    СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

   28.04.2021 год                  с.Нахвальское                            № 6/59

Об утверждении Порядка расчета и
возврата сумм инициативных платежей,
подлежащих возврату лицам (в том числе организациям),
осуществившим их перечисление в бюджет
Нахвальского  сельсовета.

В соответствии с Федеральным законом от 20.07.2020 № 236-ФЗ «О внесении изменений в
Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 20.07.2020 № 216-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс
Российской Федерации»,  руководствуясь  Уставом  Нахвальского  сельсовета , Нахвальский  сельский
Совет  депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок расчета и возврата сумм инициативных платежей, подлежащих возврату

лицам (в том числе организациям), осуществившим их перечисление в бюджет  Нахвальского  сельсовета
согласно приложению.

2.   Ответственность за исполнение настоящего Решения возложить на  постоянную комиссию  по
законности, правопорядку, защите  прав граждан, местному самоуправлению, благоустройству (
председатель  Якимова Л.В.).

3.Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в  газете
«Ведомости  органов  местного  самоуправления  Нахвальского  сельсовета».

Председатель  Нахвальского
Сельского Совета  депутатов                                            Л.Н.Корнева.

Глава  Нахвальского  сельсовета                                      Н.И.Гимбал .

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН
  НАХВАЛЬСКИЙ    СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

   28.04.2021 год                  с.Нахвальское                            № 6/60

Об  утверждении Порядка назначения и
проведения собрания граждан в целях
рассмотрения и обсуждения вопросов
внесения инициативных проектов
в  Нахвальском  сельсовете.

В соответствии с Федеральным законом от 20.07.2020 № 236-ФЗ «О внесении изменений в

Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 20.07.2020 № 216-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс
Российской Федерации», Уставом   Нахвальского  сельсовета,  Нахвальский  сельский  Совет  депутатов

РЕШИЛ:
1. Утвердить Порядок назначения и проведения собрания граждан в целях рассмотрения и

обсуждения вопросов   внесения инициативных проектов в  Нахвальский   сельсовет  , согласно
Приложению.

2. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в
газете  «Ведомости  органов  местного  самоуправления  Нахвальского  сельсовета».

 Председатель  Нахвальского
Сельского Совета  депутатов                                            Л.Н.Корнева.

Глава  Нахвальского  сельсовета                                      Н.И.Гимбал .

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН
  НАХВАЛЬСКИЙ    СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

   28.04.2021 год                  с.Нахвальское                            № 6/61

Об утверждении Порядка определения территории, части территории    Нахвальского  сельсовета  ,
предназначенной для реализации инициативных проектов

В соответствии со статьей 26.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления»,  руководствуясь  Уставом  Нахвальского  сельсовета ,
Нахвальский  сельский Совет  депутатов

РЕШИЛ:
3. Утвердить  порядок определения территории, части территории  Нахвальского  сельсовета

,предназначенной для реализации инициативных проектов, согласно приложению.

4.  Ответственность за исполнение настоящего Решения возложить на  постоянную комиссию  по
законности, правопорядку, защите  прав граждан, местному самоуправлению, благоустройству (
председатель  Якимова Л.В.).

3.Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в  газете
«Ведомости  органов  местного  самоуправления  Нахвальского  сельсовета».

Председатель  Нахвальского
Сельского Совета  депутатов                                            Л.Н.Корнева.

Глава  Нахвальского  сельсовета                                      Н.И.Гимбал .

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН
НАХВАЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

«28  » апреля 2021 г.                        с. Нахвальское                       № 6/62

«Об исполнении сельского бюджета за 2020 год»

Сельский Совет депутатов решил:

Статья 1. Основные параметры сельского бюджета

1. Утвердить исполнение сельского бюджета за 2020 г. по доходам в сумме 13726,0 тыс. рублей
и расходам в сумме 13698,3 тыс. рублей.

2. Утвердить профицит сельского бюджета за 2020 г. в размере – 27,7 тыс. рублей.
3. Утвердить исполнение источников внутреннего финансирования дефицита сельского бюджета

в сумме 27,7 тыс. рублей согласно приложению № 1 к настоящему решению.

Статья 2. Доходы бюджета муниципального образования

Доходы бюджета муниципального образования, поступившие в 2020 году, формировались за счет:
1. Федеральных, региональных налогов, сборов и неналоговых доходов – в соответствии с

нормативами, установленными Бюджетным кодексом РФ, и приложением № 2 к настоящему решению;
2. Прочих налогов, сборов, пошлин и других платежей – в соответствии с законодательством РФ.

Статья 3.

Доходные источники местного бюджета, закрепленные за администраторами доходов местного
бюджета в 2020 г., осуществлялись в соответствии с законодательством РФ, субъекта РФ, контроль над
правильностью исчисления, полнотой и своевременностью уплаты, начисления, учета, взыскания и
принятия решений о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов по
ним согласно приложению № 3 к настоящему решению

Статья 4. Классификация доходов бюджета

Доходы сельского бюджета за 2020 г. по кодам администраторов поступлений в бюджет, группам,
подгруппам, статьям и подстатьям, элементам, программам и кодам экономической классификации
доходов бюджетов РФ составили согласно приложению № 4 к настоящему решению.

Статья 5. Распределение за 2020 год расходов сельского бюджета по бюджетной классификации
РФ

Распределение расходов сельского бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям и
видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов РФ исполнено за 2020 г. согласно
приложению № 5 к настоящему решению.

Статья 6.

Ведомственная структура расходов сельского бюджета за 2020 г. исполнена согласно приложению
№ 5 к настоящему решению.

Статья 7. Фонд субсидий и субвенций поселения

Субсидии и субвенции, поступившие в 2020 г. в бюджет поселения согласно приложению № 6 к
настоящему решению, израсходованы полностью.

Статья 8.

Заключение и оплата муниципальными учреждениями договоров в 2020 г. производились в
пределах утвержденных лимитов бюджетных обязательств в соответствии с ведомственной,
функциональной и экономической классификациями расходов сельского бюджета, и с учетом принятых
обязательств.

Учет обязательств, подлежащих исполнению за счет средств районного бюджета, собственных
доходов муниципальными учреждениями на основе смет доходов и расходов, обеспечивал орган,
осуществляющий кассовое обслуживание исполнения местного бюджета.

Статья 9.

Кассовое обслуживание исполнения местного бюджета в части проведения и учета операций по
кассовым поступлениям в местный бюджет и кассовым выплатам из местного бюджета осуществляется
отделением по Сухобузимскому району УФК по Красноярскому краю через открытие и ведение лицевого
счета Финансовым управлением Администрации Сухобузимского района согласно соглашения.

Статья 10. Вступление в силу настоящего решения

Настоящее решение подлежит опубликованию в Ведомостях органов местного самоуправления
Нахвальского сельсовета и вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава Нахвальского сельсовета                                               Н.И. Гимбал

Председатель Нахвальского
сельского совета депутатов                                                      Л.Н. Корнева

ВЕДОМОСТИ

ОРГАНОВ
МЕСТНОГО

САМОУПРАВЛЕНИЯ
НАХВАЛЬСКОГО

СЕЛЬСОВЕТА

УЧРЕДИТЕЛИ

Администрация
Нахвальского
Сельсовета

Нахвальский
Сельский Совет

Депутатов
ИНН 2435002198

Ответственный

За выпуск

Глава
сельсовета
Н.И.Гимбал .

Отпечатано в
Администрации

Нахвальского
сельсовета

663055
с.Нахвальское
ул.Советская 2
ИНН 2435002198
Тираж 400 экз.
Дата выпуска
29.04. 2021г.